
*MUKHSP04693398 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne:  26.9.2019    
Spis. zn.: 074718/2019/ZPR/MEL    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/096460/2019 
Bc. Libor Mensa 
327 710 261 
mensa@mu.kutnahora.cz 

  
Dle rozdělovníku 

 

     
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IČO 46356967, Ku Ptáku 387, Žižkov, 284 01  
Kutná Hora 1 

(dále jen "žadatel") podal dne 29.7.2019 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

Odvedení odpadních vod z ochranného pásma nádrže Vrchlice na ČOV Kutná Hora I. část 
Malešov, Kutná Hora 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 184, 199, 206, 213/1, 213/2, 218, 219, 3768/1, 3777/1, 3889, 
3896/1, 4261, 4262, 4264, 4265, 4266/5, 4271, 4523/1, 4523/3, 4523/6, 4523/11, 4523/12, 4523/26, 
4523/30 v katastrálním území Kutná Hora, parc. č. 478/1, 478/2, 478/3, 478/4, 478/5, 478/6, 1073/2 v 
katastrálním území Malešov. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále 
jen "společné řízení"). 
 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Kutná Hora, Malešov 
Identifikátory katastrálních území 677710, 690830 
Názvy katastrálních území Kutná Hora, Malešov 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 184, 199, 206, 213/1, 213/2, 218, 219, 

3768/1, 3777/1, 3889, 3896/1, 4261, 4262, 
4264, 4265, 4266/5, 4271, 4523/1, 4523/3, 
4523/6, 4523/11, 4523/12, 4523/26, 4523/30 
v katastrálním území Kutná Hora, parc. č. 
478/1, 478/2, 478/3, 478/4, 478/5, 478/6, 
1073/2 v katastrálním území Malešov 

Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, 
Y) Malešov X 1070097 ; Y 688435 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, 
Y) Malešov X 1070081 ; Y 688351 
Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, 
Y) Kutná Hora X 1067473 ; Y 685103 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, 
Y) Kutná Hora X 1066390 ; Y 684807 

 

 



Č.j. MKH/096460/2019 str. 2 

 
Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Stavební záměr řeší změnu stávající ČOV Malešov přebudováním na čerpací stanici s akumulací 180 m3 a 
se dvěma dešťovými zdržemi o objemu 53 m3 a 37 m3. Nový kapacitnější propoj „A“ DN 500 do čerpací 
stanice v délce 111,0 m, novou kapacitnější gravitační stoku „K“ v Kutné Hoře v délce 325,5 m a výměnu 
stávající stoky „A“ v Kutné Hoře v délce 880,0 m. 

Stavba obsahuje: 

- SO 01 – úprava ČOV Malešov na ČS – Stávající ČOV Malešov bude přebudována na čerpací stanici 
s integrovaným hrubým předčištěním a dvěma dešťovými zdržemi. Stávající kanalizační sběrač DN 
300, který je zaústěn do stávající vypínací komory na začátku ČOV bude pokračovat novým 
propojením kapacitnějším částečně DN 500 a částečně otevřeným žlabem v celkové délce 111,0 m 
od této vypínací šachty do stávající aktivační nádrže nové čerpací stanice. Na tomto propojení bude 
osazen lapák štěrku provzdušňovaný o velikosti 1,0 x 1,0 m s hloubkou záchytného prostoru 1,0 m. 
Provzdušnění bude zajištěno dmychadlem ve stávající budově ČOV. Vlastní čerpací stanice bude 
vybudována v současné aktivační nádrži, do které bude zaústěno výše uvedené propojení DN 500. 
V této nádrži budou odstraněny veškeré vestavby včetně technologického zařízení. Celkový úžitný 
objem splaškových vod v této ČS je 180 m3. Pro zvětšení akumulačního prostoru je navrženo dále 
využití stávající uskladňovací nádrže na kal a dosazovací nádrži. Tato bude plnit funkci dešťové 
zdrže s osazenými vyplachovacími klapkami. 

- SO 02 – Nový propoj „A“. Gravitační stoka je navržena z žebrovaného potrubí – plné žebro v řezu 
stěny z PP b, kruhová tuhost min. SN 12 kN/m2 vnitřní průměr DN 500 v délce 111,0 m. Nový 
propoj do čerpací stanice. Stoka bude doplněna spojnými, lomovými a revizními šachtami 
z betonových prefabrikovaných dílů ∅ 1000 mm v max. vzdálenosti 50 m. Dna lomových a revizních 
šachet budou provedena s výstelkou dle materiálu na stokách. Pro možnost napojení jednotlivých 
nemovitostí budou osazeny odbočky pro přípojky v dimenzích DN 150 (200) mm. 

- SO 04 – Stoka „K“ v Kutné Hoře. Gravitační stoka je navržena z žebrovaného potrubí – plné žebro 
v řezu stěny z PP b, kruhová tuhost min. SN 12 kN/m2 vnitřní průměr DN 300 v délce 325,5 m. 
Stoka bude doplněna spojnými, lomovými a revizními šachtami z betonových prefabrikovaných dílů 
∅ 1000 mm v max. vzdálenosti 50 m. Dna lomových a revizních šachet budou provedena s výstelkou 
dle materiálu na stokách. Pro možnost napojení jednotlivých nemovitostí budou osazeny odbočky 
pro přípojky v dimenzích DN 150 (200) mm. 

- SO 05 – Stoka „A“ v Kutné Hoře. Výměna stávající gravitační stoky „A“ je navržena z žebrovaného 
potrubí – plné žebro v řezu stěny z PP b, kruhová tuhost min. SN 12 kN/m2 vnitřní průměr DN 400 
v délce 799,0 m a DN 500 v délce 81 m z důvodu zkapacitnění stávající stoky s průměry potrubí DN 
250 a DN 300 mm. Stoka bude doplněna spojnými, lomovými a revizními šachtami z betonových 
prefabrikovaných dílů ∅ 1000 mm v max. vzdálenosti 50 m. Dna lomových a revizních šachet budou 
provedena s výstelkou dle materiálu na stokách. Pro možnost napojení jednotlivých nemovitostí 
budou osazeny odbočky pro přípojky v dimenzích DN 150 (200) mm. 

 
 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (vodní zákon), a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 4 vodního zákona  
a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (stavební zákon) a jako správní orgán místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, oznamuje podle § 94m odst. 1 stavebního zákona 
zahájení společného řízení ve věci umístění a provedení stavby vodního díla podle § 15 odst. 1 
vodního zákona a § 94j odst. 1 stavebního zákona, ve kterém podle § 94m odst. 3 stavebního zákona 
upouští od ohledání na místě a ústního jednání.  

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, dává účastníkům řízení dle § 94m odst. 3 
stavebního zákona, v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu, možnost vyjádřit se ke shromážděným 
podkladům rozhodnutí předmětného řízení. 
 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 



Č.j. MKH/096460/2019 str. 3 

 
V souladu s § 94m odst. 3 stavebního zákona k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 
popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na 
adrese Městského úřadu Kutná Hora, odbor životního prostředí, dveře č. 320, v úřední dny pondělí a 
středa 8:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00 hod, v jiných dnech po telefonické domluvě – tel. 327 710 261. 

Účastníci společného územního a stavebního řízení jsou určeni ustanovením § 94k stavebního zákona, tj.: 

- dle § 94k písm. a) stavebník, tj. Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., 

- dle § 94k písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn, tj. Město Kutná 
Hora, Městys Malešov, 

- dle § 94k písm. c) a písm. d) vlastník stavby a pozemku, na kterém má být požadovaný záměr 
uskutečněn, tj. Eva Kurcová, Kateřina Vášová, Kateřina Černá, František Vyskočil, Miroslav Kudrna, 
Alena Kudrnová, Jaroslav Haering, Ing. Jan Klášterský, Povodí Labe, státní podnik, 

- dle § 94k písm. e) osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům, které se 
v souladu s ustanovením § 94l odst. 3 stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí: parc. č. 4, 183/1, 187, 188/1, 189, 190, 192, 193/1, 193/2, 194, 
195, 196, 197, 200, 201, 202/1, 203, 204, 205, 207, 208/1, 208/2, 209/1, 209/2, 212, 214, 215, 216, 
217, 222, 223, 224, 225/1, 249, 250, 251, 252, 253, 3367/1, 3369, 3370, 3371, 3372, 3373, 3374, 
3400, 3422, 3424, 3425/1, 3426/1, 3426/2, 3426/3, 3427, 3429, 3431, 3432/1, 3433/1, 3433/2, 3434, 
3435, 3436/1, 3437, 3439, 3440, 3441/1, 3441/2, 3446/1, 3446/2, 3447, 3448/1, 3448/2, 3524, 
3525/14, 3525/17, 3525/19, 3525/22, 3525/24, 3526/1, 3526/2, 3526/4, 3527/5, 3608, 3610, 3611, 
3612, 3616, 3624/1, 3657/2, 3658/20, 3658/21, 3675, 3676, 3701, 3702/1, 3703/1, 3706/3, 3708, 
3709, 3710, 3711, 3717/3, 3767, 3768/2, 3769, 3776, 3777/2, 3888/1, 3896/3, 3896/8, 3896/9, 
3896/10, 4227/1, 4257/1, 4259/1, 4259/6, 4259/8, 4266/6, 4266/7, 4267/2, 4267/3, 4268, 4269, 4270, 
4272/1, 4272/2, 4274/1, 4279, 4280/2, 4280/14, 4280/23, 4516/2, 4517/1, 4523/4, 4523/5, 4523/7, 
4523/10, 4523/13, 4523/14, 4523/25, 4523/27, 4523/28, 4523/31, 4523/32, 4523/33, 4523/34, 4529, 
4608, 4635, 4636 v katastrálním území Kutná Hora, parc. č. 476/2, 477/4, 477/5, 480, 481, 482, 
485/1, 485/2, 485/4, 486, 491/1, 1068/1, 1073/1 v katastrálním území Malešov. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: Kutná Hora, Vrchlice č.p. 
32, č.p. 31, č.p. 44, č.p. 35, č.p. 34, č.p. 36, č.p. 33, č.p. 73, č.p. 12, č.p. 29, č.p. 48, č.p. 26, č.p. 27, 
č.p. 57, č.p. 60, č.p. 62, č.p. 59, č.p. 11, č.p. 22 a č.p. 68,  Kutná Hora, Žižkov č.p. 71, č.p. 69, č.p. 
66, č.p. 1053, č.p. 149, č.p. 90, č.p. 148, č.p. 72, č.p. 125 a č.p. 94 

 

 

Poučení: 

Účastník řízení je oprávněn podávat námitky týkající se pouze té části řízení, které se přímo dotýká jeho 
práv (viz výše uvedené rozdělení okruhu účastníků řízení). 

Dle § 94n odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení účastníka řízení, a důvody podání námitek.  
Účastník řízení dle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona ve věci společného povolení vodního díla 
může podle § 94n odst. 3 téhož zákona uplatnit námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených 
orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo 
stavbě.  

Obec uplatňuje ve společném řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 

K námitkám, které nesplňují výše uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží.  

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Městys Malešov vyvěsí toto oznámení na úřední desce svého obecního úřadu po dobu 15 dnů. Ve 
smyslu ust. § 25 odst. 2 správního řádu bude oznámení též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 



Č.j. MKH/096460/2019 str. 4 

 
přístup a vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora.  Oznámení s vyznačeným datem 
vyvěšení a sejmutí zašle obec zpět na adresu zdejšího odboru. 
 
 
 
 
 
 

Bc. Libor Mensa 
oprávněná úřední osoba 

referent odboru 
 
 

 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce městyse Malešov a Městského 
úřadu Kutná Hora. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
k vyvěšení na ÚD: 
Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka, Havlíčkovo náměstí č.p. 552, 284 01  Kutná Hora 1 
Městys Malešov, IDDS: 6ccaut 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IDDS: fyrgxwx 
Město Kutná Hora, odbor investic, technické oddělení, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, Vnitřní město, 284 
01  Kutná Hora 1 
Eva Kurcová, Pod Barborou č.p. 12/5, Vrchlice, 284 01  Kutná Hora 1 
Kateřina Vášová, Pod Barborou č.p. 26/11, Vrchlice, 284 01  Kutná Hora 1 
Kateřina Černá, Krovova č.p. 61, Praha 9-Klánovice, 190 14  Praha 914 
František Vyskočil, Vojtěšská č.p. 439, Žižkov, 284 01  Kutná Hora 1 
Miroslav Kudrna, Přítoky č.p. 3, Miskovice, 284 01  Kutná Hora 1 
Alena Kudrnová, Přítoky č.p. 3, Miskovice, 284 01  Kutná Hora 1 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Jaroslav Haering, Na Podskalí č.p. 72/3, Žižkov, 284 01  Kutná Hora 1 
Ing. Jan Klášterský, Boženy Němcové č.p. 2971, 470 01  Česká Lípa 1 
Městys Malešov, IDDS: 6ccautj 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 
účastníci řízení (veřejnou vyhláškou): 

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům, které se v souladu 
s ustanovením § 94l odst. 3 stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí: parc. č. 4, 183/1, 187, 188/1, 189, 190, 192, 193/1, 193/2, 194, 195, 196, 197, 200, 
201, 202/1, 203, 204, 205, 207, 208/1, 208/2, 209/1, 209/2, 212, 214, 215, 216, 217, 222, 223, 224, 225/1, 
249, 250, 251, 252, 253, 3367/1, 3369, 3370, 3371, 3372, 3373, 3374, 3400, 3422, 3424, 3425/1, 3426/1, 
3426/2, 3426/3, 3427, 3429, 3431, 3432/1, 3433/1, 3433/2, 3434, 3435, 3436/1, 3437, 3439, 3440, 
3441/1, 3441/2, 3446/1, 3446/2, 3447, 3448/1, 3448/2, 3524, 3525/14, 3525/17, 3525/19, 3525/22, 
3525/24, 3526/1, 3526/2, 3526/4, 3527/5, 3608, 3610, 3611, 3612, 3616, 3624/1, 3657/2, 3658/20, 



Č.j. MKH/096460/2019 str. 5 

 
3658/21, 3675, 3676, 3701, 3702/1, 3703/1, 3706/3, 3708, 3709, 3710, 3711, 3717/3, 3767, 3768/2, 3769, 
3776, 3777/2, 3888/1, 3896/3, 3896/8, 3896/9, 3896/10, 4227/1, 4257/1, 4259/1, 4259/6, 4259/8, 4266/6, 
4266/7, 4267/2, 4267/3, 4268, 4269, 4270, 4272/1, 4272/2, 4274/1, 4279, 4280/2, 4280/14, 4280/23, 
4516/2, 4517/1, 4523/4, 4523/5, 4523/7, 4523/10, 4523/13, 4523/14, 4523/25, 4523/27, 4523/28, 
4523/31, 4523/32, 4523/33, 4523/34, 4529, 4608, 4635, 4636 v katastrálním území Kutná Hora, parc. č. 
476/2, 477/4, 477/5, 480, 481, 482, 485/1, 485/2, 485/4, 486, 491/1, 1068/1, 1073/1 v katastrálním území 
Malešov. 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: Kutná Hora, Vrchlice č.p. 32, 
č.p. 31, č.p. 44, č.p. 35, č.p. 34, č.p. 36, č.p. 33, č.p. 73, č.p. 12, č.p. 29, č.p. 48, č.p. 26, č.p. 27, č.p. 57, 
č.p. 60, č.p. 62, č.p. 59, č.p. 11, č.p. 22 a č.p. 68,  Kutná Hora, Žižkov č.p. 71, č.p. 69, č.p. 66, č.p. 1053, 
č.p. 149, č.p. 90, č.p. 148, č.p. 72, č.p. 125 a č.p. 94 
  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Kutná Hora, Odbor regionálního rozvoje, IDDS: b65bfx3 
Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Praha, IDDS: 5mjaatd 
Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, 
Kutná Hora-Vnitřní Město, 284 01  Kutná Hora 1 
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů, Havlíčkovo náměstí č.p. 
552, 284 01  Kutná Hora 1 
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody, Havlíčkovo náměstí č.p. 
552/1, Kutná Hora-Vnitřní Město, 284 24  Kutná Hora 1 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Kutná Hora, IDDS: 
hhcai8e 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, IDDS: dz4aa73 
  
ostatní 
Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., IDDS: fxcng6z 
 


		2019-09-27T07:10:26+0200
	Zdena Tvrdíková
	pracovník pověřený el. podpisem




